
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1361 del 16/11/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 633 (Digitale) del  09/11/2023

Oggetto:  Proroga temporale per la fornitura biennale di  dispositivi  impiantabili  per resincronizzazione cardiaca (CRT) 2
(defibrillatori  e  pacemaker),  ex Deliberazione di  Adesione Consip DDG 295/2021

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Emanuela Caridi Data 09/11/2023

Responsabile del Procedimento: Emanuela Caridi Data 09/11/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 12/11/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 13/11/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
13/11/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
14/11/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE presso la Fondazione Policlinico Tor Vergata sono in corso di esecuzione i contratti aventi 

ad oggetto la fornitura biennale di dispositivi impiantabili attivi per funzionalità cardiaca (defibrillatori e 

pacemaker), in esito all’adesione di accordo quadro Consip oggetto di recepimento dal PTV con Deliberazione 

n. 295 del 19/04/2021 per n. 10 lotti e per un importo complessivo di € 3.658.144,27 IVA inclusa; 

PREMESSO INOLTRE CHE la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata con Deliberazione n. 628 del 

23/05/2023 ha autorizzato la proroga temporale dei contratti sottoscritti all’esito della procedura recepita con 

Deliberazione n.295/2021, avente ad oggetto gli affidamenti espressamente indicati nell’All.1, parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, fino al 31/10/2023, in favore degli esecutori parimenti citati in detto 

All.1, nei limiti dell’importo massimo residuo pari ad € 463.632,47 Iva inclusa, già compreso nelle somme 

complessivamente stanziate con la sopracitata Deliberazione n. 295/2021; 

TENUTO CONTO CHE è attiva dal 19/10/2023 l’adesione alla nuova “Gara a procedura aperta per 

l’affidamento di un Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura dispositivi impiantabili attivi per 

funzionalità cardiaca (ed.2)” espletata da Consip SPA; 

CONSIDERATO CHE l’U.O.C. Farmacia è attualmente in attesa di ricevere i fabbisogni dall’UOC 

Cardiologia per aderire agli Accordi Quadro della gara aperta sopra citata;  

TENUTO CONTO CHE, con nota a mezzo posta elettronica del 06/11/2023, la UOC Farmacia Clinica: 

- ha comunicato che, alla scadenza del 31/10/2023, non verrà utilizzato l’intero ammontare oggetto della 

suddetta Deliberazione n.295/2021, con conseguente quantificazione dell’importo contrattuale residuo 

pari a € 206.058,88 Iva inclusa; 

- ha richiesto di procedere ad una proroga temporale degli affidamenti di cui ex Deliberazione                      

n.295/2021 espressamente indicati all’All.1, parte integrante e sostanziale del presente  

provvedimento,  per un periodo di 2 mesi, in favore degli esecutori parimenti citati in detto All.1;  

VALUTATO PERTANTO, alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla sopracitata proroga temporale 

fino al 31/12/2023, nelle more dell’adesione all’Accordo Quadro sopra menzionato, nei limiti dell’importo 

massimo residuo pari a complessivi € 206.058,88 IVA inclusa, già compreso nelle somme complessivamente 

stanziate con la sopracitata Deliberazione n. 295/2021, al fine di garantire il corretto espletamento delle attività 

clinico-sanitarie del PTV, in favore degli attuali esecutori e agli stessi patti e condizioni; 

DATO ATTO CHE al presente provvedimento si applica il D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni e 

integrazioni, in quanto l’adesione alla fornitura è stata recepita ed espletata con detta normativa; 

TENUTO CONTO CHE, ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e         

n. 1070, non è prevista la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs,vo 50/2016, trattandosi di 

proroga temporale; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 

comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1089 del 21/09/2023 

avente ad oggetto “Presa d'atto della DGR n. 476 del 10.08.2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 degli Enti del S.S.R rientranti nel perimetro di 

consolidamento, della GSA e del Consolidato S.S.R. ai sensi dell'art. 32, c. 5 del D.Lgs 118/2011 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di autorizzare, nelle more dell’adesione all’Accordo Quadro della nuova “Gara a procedura aperta per 

l’affidamento di un Accordo quadro avente ad oggetto la fornitura dispositivi impiantabili attivi per 

funzionalità cardiaca (ed.2)” espletata da Consip SPA; la proroga temporale dei contratti sottoscritti 

all’esito della procedura recepita con Deliberazione n.295/2021, avente ad oggetto gli affidamenti 

espressamente indicati nell’All.1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, fino al 

31/12/2023, in favore degli esecutori parimenti citati in detto All.1, nei limiti dell’importo massimo residuo 

pari ad € 206.058,88 Iva inclusa, già compreso nelle somme complessivamente stanziate con la sopracitata 

Deliberazione n. 295/2021;  

2. di nominare per l’affidamento in proroga quale Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Emanuela 

Caridi, Collaboratore Amministrativo presso l’UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, e confermare 

quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Maria Grazie Celeste, Direttore UOC Farmacia 

Clinica, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio; 

3. di dare mandato al RUP per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi al presente provvedimento. 

La presente deliberazione prevede n.1 allegato “Dettaglio fornitura dispositivi impiantabili”, composto da  

pag. n.1. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 
 

 

 



Dettaglio fornitura dispositivi  impiantabili All. n.1

FORNITORE DESCRIZIONE CIG PROROGA TEMPORALE FINO AL 31/12

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL LOTTO 1 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 1.068,47

LOTTO 1 GARA PACE MAKER E DEFIBRILLATORI REGIONALE 319,13

LOTTO 3 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 376,05

LOTTO 4  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 7.298,35

LOTTO 6  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 7.434,79

LOTTO 8 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 25.023,69

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL Totale 41.520,48

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. LOTTO 1 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 539,93

LOTTO 2 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 1.207,51

LOTTO 3 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 2.851,44

LOTTO 4  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 1.380,01

LOTTO 5 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 14.845,44

LOTTO 6  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 3.079,14

LOTTO 9 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 41.227,75

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. Totale 65.131,22

BOSTON SCIENTIFIC SPA AQ CONSIP - LOTTO 2 - MEDTRONIC/BOSTON/ABBOTT/MICROPORT 724,50

AQ CONSIP - LOTTO 4 - MEDTRONIC/BOSTON/BIOTRONIK 828,00

LOTTO 1 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 445,05

LOTTO 2 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 759,00

LOTTO 4  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 20.527,62

LOTTO 6  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 10.125,81

LOTTO 8 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 241,50

LOTTO 9 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 34.638,21

BOSTON SCIENTIFIC SPA Totale 68.289,71

MEDTRONIC ITALIA SPA LOTTO 2 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 1.578,38

LOTTO 3 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 586,50

LOTTO 5 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 18.236,81

LOTTO 6  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 106,95

LOTTO 9 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 2.829,02

MEDTRONIC ITALIA SPA  Totale 23.337,67

MICROPORT CRM SRL LOTTO 1 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 224,25

LOTTO 2 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 2.975,64

LOTTO 3 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 595,13

LOTTO 4  ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 0,00

LOTTO 5 ACCORDO QUADRO GARA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI CONSIP 3.984,77

MICROPORT CRM SRL  Totale 7.779,80

Totale complessivo 206.058,88


		2023-11-16T14:28:48+0100
	Giuseppe Quintavalle




